



70	CREME PARA PENTEAR 300ML, PARA USO DIÁRIO, COM FILTRO UV, PERFUMADO DE AMBAR, FRAGRÂNCIAS FRUTAIS, SELANDE DE CACHOS, ALINHIA FIBRAS CAPILARES, DEFINIDOS	UND	SEDA	✓	136	R\$	5,00	✓	R\$ 816,00	seis reais	oitocentos e dezesseis reais
71	DEO COLÔNIA 250ML, COM AS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS: ALFAZEMA, LAVANDA, FLORAL, CEREJEIRA, LARANJEIRA E AMENDOIM, FRASCO PLÁSTICO COM 250ML, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	HALLEY	✓	136	R\$	125,00	✓	R\$ 17 000,00	cento e vinte e cinco reais	dezesseite mil reais
72	ESCOVA DE DENTE COM CERDAS MACIA, CERDAS DE PONTAS ARREDONDADAS, LIMPAM OS DENTES E GENÍVAS, COBO ERGONOMICO	UND	MARCO BONI	✓	720	R\$	1,40	✓	R\$ 1 008,00	um real e quarenta centavos	mil e oito reais
73	HASTE FLEXÍVEL COM 75 UNIDADES, ALGODÃO 100% PURO, HASTES PLÁSTICAS FLEXÍVEIS	CX	NATHY	✓	280	R\$	1,47	✓	R\$ 411,60	um real e quarenta e sete centavos	quatrocentos e onze reais e sessenta centavos
74	PROTECTOR SOLAR FPS 70, 200ML, TRIPLA PROTEÇÃO, CLORO E A ÁGUA SALGADA DO MAR, PROTEÇÃO UVA E UVB BALANCEADO, PROTEGENDO A PELE DE QUEIMADURAS SOLARES, DENTRO E FORA D'ÁGUA	UND	HELIODERM	✓	1028	R\$	21,72	✓	R\$ 22 328,16	vinte e um reais e setenta e dois centavos	vinte e dois mil, trezentos e vinte e oito reais e dezesseis centavos
75	SHAMPOO 100ML, PARA COMBATE DE INFESTAÇÕES PARASITÁRIAS NO COURO CABEÇUDO, PIOLHOS E LÊNDEAS, USO INFANTIL E ADULTO	UND	IFARMA	✓	104	R\$	6,00	✓	R\$ 624,00	seis reais	seiscentos e vinte e quatro reais
76	SHAMPOO ANTICASP, CABELOS NORMAIS A SECOS, COM 200ML, COM SAIS MINERAIS, ADSTRINGENCIA PARA CABELOS NORMAIS A SECOS, A FÓRMULA INOVADORA DEVE CONTER O INGREDIENTE ATIVO ZINCO PIRITTONA, QUE COMBATE OS FUNGOS E BACTÉRIAS CAUSADORES DA CASPA	UND	HED & SHOULDERS	✓	128	R\$	47,01	✓	R\$ 6 017,28	quarenta e sete reais e um centavo	seis mil e dezesseite reais e vinte e oito centavos
77	SHAMPOO DE USO ADULTO, COMPOSIÇÃO CERAMIDAS, FRASCO COM NO MÍNIMO 325ML	UND	SUAVE	✓	256	R\$	3,00	✓	R\$ 768,00	três reais	setecentos e sessenta e oito reais
78	SABONETE LÍQUIDO NA FRAGÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO	UND	START	✓	104	R\$	4,20	✓	R\$ 436,80	quatro reais e vinte centavos	quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
79	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO PEROLADO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO ALCOOL E SORBITOL, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, GALÃO DE 5 LITROS	GALÃO	NENO SOFT	✓	240	R\$	6,50	✓	R\$ 1 560,00	seis reais e cinquenta centavos	mil quinhentos e sessenta reais
VALOR TOTAL											R\$ 53 214,00
cinquenta e três mil, duzentos e quatorze reais											

Prazo de Entrega: de acordo com o edital

Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência do edital.

ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
R. QUINQUINHO FEITOSA, 47 - VEREDA TROPICAL
CEP 61761-840 EUSEBIO - CE
FONE: (85) 2135-8567
anbcomercio13@gmail.com



Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados. à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Eusebio, 04 de fevereiro de 2025.

Anna Beatriz Marinho Benevenuto
Anna Beatriz Marinho Benevenuto
CPF: 071.996.673-61

48.146.516/0001-75
ANB COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Rua Quinquinho Feitosa, N° 47
Vereda Tropical - CEP: 61761-840
EUSEBIO - CEARÁ

ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
R. QUINQUINHO FEITOSA, 47 - VEREDA TROPICAL
CEP 61761-840 EUSEBIO - CE
FONE: (85) 2135-8567
anbcomercio13@gmail.com



Handwritten signature and initials.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE - SETOR DE LICITAÇÕES

Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2024.10.31.1

Data de abertura: 27 de janeiro de 2025

Espécie: REGISTRO DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2024.10.31.1 - PE, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
- Inscrição CNPJ: 48.146.516/0001-75
- Inscrição Estadual: 070922861
- Endereço Completo: Rua Quinquinho Feitosa Nº 47, Vereda Tropical, Eusébio/CE CEP: 61.761-840
- Nº Telefone, e-mail: anbcomercio13@gmail.com
- Banco do Brasil, Nº Agência: 8606-1, Nº Conta Corrente: 685-8

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: Anna Beatriz Marinho Benevenuto
- Inscrição CPF: 071.996.673-61 - RG: F2350716
- Nº Celular, e-mail: (21) 99534-2836
- Estado civil: Solteira
- Profissão: Empresária
- Cargo na empresa: Proprietária
- Endereço Residencial: Rua Geraldo Barros de Oliveira, Nº 97 Guajeru Fortaleza /CE
- Dados bancários: Banco do Brasil, Nº Agência: 8606-1, Nº Conta Corrente: 685-8

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

4. Formação de Preço:

GRUPO 10: COTA RESERVADA P/ ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
115	BANDEJA LAMINADA REDONDA, Nº 07, COR PRATA, LISO, DIMENSÕES: 37,5CM DE DIÂMETRO.	UND	PITPRATO	28	R\$ 1,53	R\$ 42,84
116	BANDEJA LAMINADA RETANGULAR, Nº 06, COR PRATA, LISO, DIMENSÕES: 47CM X 38CM.	UND	PITPRATO	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00
					VR. UNIT. EXT.	VR. TOTAL EXT.
					um real e cinquenta e três centavos	quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos
					dois reais e quarenta centavos	quarenta e oito reais

ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
R. QUINQUINHO FEITOSA, 47 - VEREDA TROPICAL
CEP 61761-840 EUSÉBIO - CE
FONE: (85) 2135-8567
anbcomercio13@gmail.com



117	BANDEJA LAMINADA RETANGULAR, Nº 12, COR PRATA, LISO, DIMENSÕES: 62CM X 47CM.	UND	PITPRATO	20	R\$ 4,76	R\$ 95,20	quatro reais e setenta e seis centavos	noventa e cinco reais e vinte centavos
118	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, BRANCO, MANTÉM A TEMPERATURA DOS PRODUTOS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS, POLIESTIRENO EXPANDIDO, MEDINDO 70CM DE COMPRIMENTO X 48CM DE LARGURA X 33CM DE ALTURA	UND	ISOPLAST	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	sessenta reais	duzentos e quarenta reais
119	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, COM CAPACIDADE PARA 150 LITROS, BRANCO, MANTÉM A TEMPERATURA DOS PRODUTOS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS, POLIESTIRENO EXPANDIDO, MEDINDO 62,2CM DE COMPRIMENTO X 50CM DE LARGURA	UND	ISOPLAST	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	noventa reais	trezentos e sessenta reais
120	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, COM CAPACIDADE PARA 170 LITROS, BRANCO, MANTÉM A TEMPERATURA DOS PRODUTOS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS, POLIESTIRENO EXPANDIDO, MEDINDO 88X49X40CM, MEDIDAS EXTERNAS 99X60X50CM	UND	ISOPLAST	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	noventa reais	trezentos e sessenta reais
121	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, BRANCO, MANTÉM A TEMPERATURA DOS PRODUTOS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS, POLIESTIRENO EXPANDIDO, MEDINDO 62,2CM DE COMPRIMENTO X 42,2CM DE LARGURA X 42,2CM DE ALTURA	UND	ISOPLAST	2	R\$ 35,10	R\$ 70,20	trinta e cinco reais e dez centavos	setenta reais e vinte centavos
122	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: BRANCA, PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCTE	STRA	168	R\$ 1,80	R\$ 302,40	um real e oitenta centavos	trezentos e dois reais e quarenta centavos



123	✓ COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO OXI-BIODEGRASÁVEL, ATÓXICO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	✓ PCT	STRA	166	✓ R\$ 2,00	R\$ 332,00	dois reais	trezentos e trinta e dois reais
124	✓ COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 150ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	✓ PCT	CRISTAL COPO	732	✓ R\$ 2,98	R\$ 2.181,36	dois reais e noventa e oito centavos	dois mil, cento e oitenta e um reais e trinta e seis centavos
125	✓ COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 200ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	✓ PCT	COPOBRAS	762	✓ R\$ 2,98	R\$ 2.270,76	dois reais e noventa e oito centavos	dois mil, duzentos e setenta reais e setenta e seis centavos
126	✓ COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 400ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 50 UNIDADES.	✓ PCT	CRISTAL COPO	60	✓ R\$ 7,00	R\$ 420,00	sete reais	quatrocentos e vinte reais
127	✓ COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 500ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	✓ PCT	CRISTAL COPO	28	✓ R\$ 8,50	R\$ 238,00	oito reais e cinquenta centavos	duzentos e trinta e oito reais
128	✓ COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR LEITOSA, CAPACIDADE 50ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	✓ PCT	CRISTAL COPO	546	✓ R\$ 2,00	R\$ 1.092,00	dois reais	mil e noventa e dois reais
129	✓ COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR LEITOSA, CAPACIDADE 80ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	✓ PCT	COPOBRAS	206	✓ R\$ 4,56	R\$ 939,36	quatro reais e cinquenta e seis centavos	novecientos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos
130	✓ COPO TÉRMICO DE ISOPOR PARA CAFÉ, 120ML. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 6,5CM, DIÂMETRO 7CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	✓ PCT	COPOBRAS	282	✓ R\$ 2,98	R\$ 840,36	dois reais e noventa e oito centavos	oitocientos e quarenta reais e trinta e seis centavos
131	✓ GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCO, REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OXI BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, PACOTE COM 50 U	✓ PCT	STRA	152	✓ R\$ 2,48	R\$ 376,96	dois reais e quarenta e oito centavos	trezentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos
132	✓ MARMITEIX - BANDEJA ISOPOR Nº 9/MARMITEIX REDONDA DE ISOPOR TÉRMICO COM 900ML DE CAPACIDADE, COR BRANCA, COM TAMP. PACOTE COM 25 UNIDADES.	✓ PCT	ULTRA	570	✓ R\$ 60,99	R\$ 34.764,30	sessenta reais e noventa e nove centavos	trinta e quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos



133	MARMITEX EM ALUMÍNIO, REDONDA, COM TAMP. Nº 8, PACOTE COM 100 UNIDADES.	CX	ULTRA	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00	vinete e cinco reais	duzentos reais
134	POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL REDONDO 450 ML. COM TAMP. PRODUTO NÃO TÓXICO, FABRICADO EM POLIPROPILENO, PRÓPRIO PARA SER LEVADO AO FREEZER E MICRO-ONDAS. PACOTE COM 24 UNIDADES.	PCT	FC	42	R\$ 14,19	R\$ 595,98	quatorze reais e dezenove centavos	quinhentos e noventa e cinco reais e noventa e oito centavos
135	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, COR LEITOSA, 21CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	TOTAL PLAST	160	R\$ 3,43	R\$ 548,80	três reais e quarenta e três centavos	quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
136	PRATO DESCARTÁVEL RASO, COR LEITOSA, 21CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	TOTAL PLAST	144	R\$ 1,30	R\$ 187,20	um real e trinta centavos	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
VALOR TOTAL				R\$ 46.505,72				
VALOR EXTENSO				quarenta e seis mil, quinhentos e cinco reais e setenta e dois centavos				

Prazo de Entrega: de acordo com o edital

Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Eusébio, 04 de fevereiro de 2025.

48.146.516/0001-75
ANB COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Rua Quinquênio Feitosa, Nº 47
Vereda Tropical - CEP: 61761-840
EUSEBIO - CEARA

Anna Beatriz Marinho Benevenuto
CPF: 071.996.673-61

ANB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
R. QUINQUÊNIO FEITOSA, 47 – VEREDA TROPICAL
CEP 61761-840 EUSEBIO – CE
FONE: (85) 2135-8567
anbcomercio13@gmail.com



Razão Social: XR Distribuidora - LTDA
CNPJ: 09.251.079/0001-06

Endereço: Rua: Dep. Paulino Rocha nº 2190, Boa Vista Castelão, CEP: 60.867-585, Fortaleza - Ceará.

e-mail: x.r.distribuidora@hotmail.com

Dados Bancários: Banco Itaú - Agência: 4445 Conta Corrente: 99175-7

Representada: Rodrigo França de Sousa, nacionalidade: Brasileiro, estado civil: Solteiro, Profissão: Empresário, inscrita no Rg nº: 20071519690 SSP CE e Cpf nº: 045.869.283-28, Telefone: 85 98870.0040

À Prefeitura Municipal de Horizonte/CE.

Pregão Eletrônico nº : 2025.01.07.2

Data e hora de abertura: 27 de Janeiro de 2025 as 08:30h.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPOSTA ADEQUADA

GRUPO 9								
Nº	Descrição dos Produtos	Unid	Marcas	qtd	v.uni	V.UNI POR EXTENSO	Valor Total	V.TOTAL POR EXTENSO
93	BANDEJA LAMINADA REDONDA, Nº 07, COR PRATA, LISO, DIMENSÕES: 37,5CM DE DIAMETRO.	UND	FRITS	442	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.281,80	mil duzentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
94	BANDEJA LAMINADA RETANGULAR, Nº 06, COR PRATA, LISO, DIMENSÕES: 47CM X 38CM.	UND	FRITS	300	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
95	BANDEJA LAMINADA RETANGULAR, Nº 12, COR PRATA, LISO, DIMENSÕES: 62CM X 47CM.	UND	FRITS	300	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
96	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, BRANCO, MANTÉM A TEMPERATURA DOS PRODUTOS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS,	UND	ISOPLAST	56	R\$ 93,26	noventa e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 5.222,56	cinco mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquent



	POLIESTIRENO EXPANDIDO, MEDINDO 70CM DE COMPRIMENTO X 48CM DE LARGURA X 33CM DE ALTURA.							a e seis centavos
97	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, COM CAPACIDADE PARA 150 LITROS, BRANCO, MANTÉM A TEMPERATURA DOS PRODUTOS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS, POLIESTIRENO EXPANDIDO, MEDINDO 62,2CM DE COMPRIMENTO X 50CM DE LARGURA.	UND	ISOPLAST	56	R\$ 167,00	cento e sessenta e sete reais	R\$ 9.352,00	nove mil, trezentos e cinquenta e dois reais
98	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, COM CAPACIDADE PARA 170 LITROS, BRANCO, MANTÉM A TEMPERATURA DOS PRODUTOS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS, POLIESTIRENO EXPANDIDO, MEDINDAS INTERNAS 88X49X40CM, MEDIDAS EXTERNAS 99X60X50CM.	UND	ISOPLAST	51	R\$ 162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 8.287,50	oito mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
99	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, BRANCO, MANTÉM A TEMPERATURA DOS PRODUTOS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS, POLIESTIRENO EXPANDIDO, MEDINDO 62,2CM DE COMPRIMENTO X 42,2CM DE LARGURA X 42,2CM DE ALTURA.	UND	ISOPLAST	43	R\$ 69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 3.005,70	três mil e cinco reais e setenta centavos
100	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: BRANCA, PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	PRAFESTA	2642	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 8.982,80	oito mil, novecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
101	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO OXI-BIODEGRASÁVEL, ATÓXICO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	STRAPLASTICO	2594	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 8.041,40	oito mil e quarenta e um reais e quarenta centavos



102	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 150ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	PCT	COPOBRAS	11468	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 43.005,00	quarenta e três mil e cinco reais
103	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 200ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	PCT	COPOBRAS	11938	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 44.170,60	quarenta e quatro mil, cento e setenta reais e sessenta centavos
104	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 400ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 50 UNIDADES.	PCT	CRISTAL COPO	940	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 9.964,00	nove mil, novecentos e sessenta e quatro reais
105	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 500ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	PCT	COPOBRAS	422	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 6.541,00	seis mil, quinhentos e quarenta e um reais
106	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR LEITOSA, CAPACIDADE 50ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	PCT	FC	8554	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 23.780,12	vinte e três mil, setecentos e oitenta reais e doze centavos
107	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR LEITOSA, CAPACIDADE 80ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	PCT	COPOBRAS	3224	R\$ 5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 17.957,68	dezessete mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos
108	COPO TÉRMICO DE ISOPOR PARA CAFÉ, 120ML. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 6,5CM, DIÂMETRO 7CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	COPOBRAS	4418	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 22.752,70	vinte e dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais e



								setenta centavos
109	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCO, REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OXI-Biodegradável, ATÓXICO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	STRAPLASTICO	2368	R\$ 3,00	três reais	R\$ 7.104,00	sete mil, cento e quatro reais
110	MARMITEX - BANDEJA ISOPOR Nº 9, MARMITEX REDONDA DE ISOPOR TÉRMICO COM 900ML DE CAPACIDADE, COR BRANCA, COM TAMPA. PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	ISOBRAS	8930	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 348.270,00	trezentos e quarenta e oito mil, duzentos e setenta reais
111	MARMITEX EM ALUMÍNIO, REDONDA, COM TAMPA, Nº 8. PACOTE COM 100 UNIDADES.	CX	WIDA	132	R\$ 44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 5.913,60	cinco mil, novecentos e treze reais e sessenta centavos
112	POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL REDONDO 450 ML. COM TAMPA, PRODUTO NÃO TÓXICO, FABRICADO EM POLIPROPILENO, PRÓPRIO PARA SER LEVADO AO FREEZER E MICRO-ONDAS. PACOTE COM 24 UNIDADES.	PCT	TOTALPLAST	671	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 17.714,40	dezesseis mil, setecentos e quatorze reais e quarenta centavos
113	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, COR LEITOSA, 21CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	CRISTAL COPO	2500	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
114	PRATO DESCARTÁVEL RASO, COR LEITOSA, 21CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	CRISTAL COPO	2246	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 5.412,86	cinco mil, quatrocentos e doze reais e oitenta e seis centavos
Valor Total do Grupo 09							R\$ 611.143,72	
seiscentos e onze mil, cento e quarenta e três reais e setenta e dois centavos								

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a Prefeitura Municipal de Horizonte do Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso



XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declaro, sob as penas da Lei, que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Declaro, que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro, que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.

Declaro, que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaro, que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaro, sob as penas da Lei, que a empresa cumpre os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34. (Empresa de Pequeno Porte).

Declaro, que inexistirá qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Declaro, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a Prefeitura Municipal de Horizonte do Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que todos os produtos contemplados em nossa proposta de preços possuem garantia do fabricante de no mínimo 12 (doze) meses.

Prazo de entrega: Conforme edital e seus anexos.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Fortaleza - CE, 28 de Janeiro de 2025.

X R DISTRIBUIDORA
LTDA:092510790001
106

Assinado de forma digital
por X R DISTRIBUIDORA
LTDA:09251079000106
Dados: 2025.01.28 12:38:07
-03'00'



Razão Social: XR Distribuidora - LTDA

CNPJ: 09.251.079/0001-06

Endereço: Rua: Dep. Paulino Rocha nº 2190, Boa Vista Castelão, CEP: 60.867-585, Fortaleza - Ceará.

e-mail: x.r.distribuidora@hotmail.com

Dados Bancários: Banco Itaú - Agência: 4445 Conta Corrente: 99175-7

Representada: Rodrigo França de Sousa, nacionalidade: Brasileiro, estado civil: Solteiro, Profissão:

Empresário, inscrita no Rg nº: 20071519690 SSP CE e Cpf nº: 045.869.283-28, Telefone: 85 98870.0040

À Prefeitura Municipal de Horizonte/CE.

Pregão Eletrônico nº : 2025.01.07.2

Data e hora de abertura: 27 de Janeiro de 2025 as 08:30h.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPOSTA ADEQUADA

GRUPO 21

Nº	Descrição dos Produtos	Unid	Marcas	qtd	v.uni	V.UNI POR EXTENSO	Valor Total	V.TOTAL POR EXTENSO
263	LUVA - HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIOLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO PEQUENO.	PAR	NOBRE	1161	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 2.670,30	dois mil, seiscentos e setenta reais e trinta centavos
264	LUVA - HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIOLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO MEDIO.	PAR	NOBRE	1201	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 4.443,70	quatro mil, quatrocentos e quarenta e três reais e setenta centavos
265	LUVA - HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIOLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS	PAR	NOBRE	1252	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.382,00	quatro mil, trezentos e oitenta e dois reais



	FORRADOS NO TAMANHO GRANDE.							
266	LUVA DESCARTÁVEL PARA ALIMENTOS. LUVA DE VINIL, DESCARTÁVEL, PARA MANUSEAR ALIMENTOS, PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, TAMANHO M, TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL, LISA, COM VIROLA NO PULSO, COM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), SEM LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	TALGE	555	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.665,00	mil seiscentos e sessenta e cinco reais
267	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL: TRANSPARENTE, PRODUTO DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	TALGE	539	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.320,55	mil trezentos e vinte reais e cinquenta e cinco centavos
268	MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA, COM CLIPE NASAL E ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM TNT - TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO ATÓXICA. DISOÊ LATERALMENTE DOIS ELÁSTICOS DO TIPO ROLIÇO, RECOBERTOS COM ALGODÃO QUE SE DESTINAM AO APOIO E A AJUSTES À FACE E QUE SE PREDEM ATRÁS DA ORELHA DE USUÁRIOS, A MÁSCARA É CONFECCIONADA NO ESTILO RETANGULAR, TAMANHO ÚNICO, INTEIRAMENTE EM TNT, COM ACABAMENTO EM TODA A EXTREMIDADE POR SOLDAGEM ELETRÔNICA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	FORTEHE ALTH	1009	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 9.585,50	nove mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
269	TOUCA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO. UNISSEX, PACOTE COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADA EM TNT, UTILIZADO EM COZINHAS PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, PARA PROTEGER OS CABELOS, PROPORCIONANDO MAIOR QUALIDADE, PADRONIZAÇÃO UNIFORME E HIGIENE AO PRODUTO.	PCT	TALGE	1450	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 9.715,00	nove mil, setecentos e quinze reais



270	SAPATO DE EVA. CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, INTEIRO IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM EVA, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR (NR32), RESISTENTE AO FRIO, SOLADO EM EVA COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE, ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO, COM PALMILHA INTERNA. DOS TAMNHOS 33 AO 41.	PAR	MARLUV AS	400	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 20.800,00	vinte mil e oitocent os reais
271	LUVA TÉRMICA PARA ALTA TEMPERATURA; COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C. A.) VÁLIDO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: FABRICADA COM O TECICO THERMEX T (COMPOSTO DE 93% META-ARAMIDA, 5% PARA-ARAMIDA E 2% FIBRA ANTIESTÁTICA), COM ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO E BAIXA CONDUTIVIDADE TÉRMICA IMPERMEABILIZADO, QUE IMPEDE A PASSAGEM DE CALOR, ÁGUA, ÓLEO E VAPOR PARA AS MÃOS DO USUÁRIO. É INDICADO PARA COZINHA INDUSTRIAL POIS NÃO DESPRENDE FIBRAS E PERMITE A HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA DOS EPI'S. COMPRIMENTO MÍNIMA 50CM, MODELO COM 5 DEDOS.	PAR	VOLK	336	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 6.720,00	seis mil, setecent os e vinte reais
272	LUVA ANTECORTE, MATERIAL MALHA DE AÇO, TAMANHO GRANDE, TAMANHO CANO CURTO, TIPO 5 DEDOS, APLICAÇÃO ABATE E DESCARNE ANIMAIS	UND	LORBEN	336	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 20.160,00	vinte mil, cento e sessenta reais

Valor Total do Grupo 21

R\$
81.462,05

oitenta e um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinco centavos

Declaro, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a Prefeitura Municipal de Horizonte do Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declaro, sob as penas da Lei, que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



Declaro, que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro, que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.

Declaro, que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaro, que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaro, sob as penas da Lei, que a empresa cumpre os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34. (Empresa de Pequeno Porte).

Declaro, que inexistirá qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Declaro, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a Prefeitura Municipal de Horizonte do Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que todos os produtos contemplados em nossa proposta de preços possuem garantia do fabricante de no mínimo 12 (doze) meses.

Prazo de entrega: Conforme edital e seus anexos.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Fortaleza - CE, 28 de Janeiro de 2025.

X R DISTRIBUIDORA

LTDA:09251079000106

Assinado de forma digital por X R
DISTRIBUIDORA LTDA:09251079000106
Dados: 2025.01.28 12:41:31 -03'00'



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ 48.777.092.0001-47

Rua :Paracatu. 200 - Parque Potira -

Caucaia -Ce CEP: 61.650-530

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: jacomercioeservico01@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE E SUAS SECRETARIAS

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATT: SR.(A) PREGOEIRO(A).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2025.01.07.2 UASG: 981253 Processo Administrativo nº 1501-07052024.01

DATA DA LICITAÇÃO: 27 DE JANEIRO DE 2025. HORÁRIO: 08:30 hs

OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ: 48.777.092/0001-47 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 071015280

ENDEREÇO: RUA PARACATU, 200 - PARQUE POTIRA - CAUCAIA - CE

FONE: (85) 98172-9021 / 99220-6832 E-MAIL: jacomercioeservico01@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1041-3 CC: 98.105-2

Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) Dias / Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

Local e Prazo de Entrega: Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

Garantia: Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARO, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARO, O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

DECLARO, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

LOTE 24

ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD TOTAL	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
283	KIT	16	KIT DE LIMPEZA MOP PROFISSIONAL, CONTENDO: BALDE DOBLÔ 30 LITROS - 2 ÁGUAS, CABO TELESCÓPIO 1,40M, HASTE AMERICANA, REFIL LOOP COM CINTA 320G, PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, SERVE PARA LIMPEZA ÚMIDA E SECA DE SUPERFÍCIES EM GERAL, COMO PISOS, PAREDES, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS E ETC, PROMOVEM A LIMPEZA EFICAZ COM ECONOMIA DE TEMPO E DE ÁGUA, ALÉM DO USO RACIONAL DE PRODUTOS QUÍMICOS	BRALIMPIA	R\$ 650,00	R\$ 10.400,00
dez mil e quatrocentos reais					VALOR TOTAL	R\$ 10.400,00

CAUCAIA, 28 DE JANEIRO DE 2025

JOSE AIRTON

SOSA PINTO

LTDA: 487770920

00147

Assinado de forma digital

por JOSE AIRTON SOUSA

PINTO

LTDA: 48777092000147

Dados: 2025.01.28

11:37:34 -03'00'

JOSÉ AIRTON SOUSA PINTO

REPRESENTANTE LEGAL/ADMINISTRADOR

RG: 2000010578812 SSP CE

CPF: 963.472.603-87

Orde-se R\$ 283
beig-se 284



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

A Prefeitura Municipal de Horizonte -

Ceará

Att. Sr. Agente da contratação/Pregoeiro (a)

PREGÃO ELETRÔNICO N. 2025.01.07.2SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE Prezado (a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, a empresa F A BARBOSA COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 51.842.393/0001-11, com sede na Rua João Cordeiro, Nº 3069, Sala 01, Bairro Joaquim Tavora, Fortaleza – CE, CEP: 60110-535, através de seu representante legal Francisco Alexandre da Silva Barbosa, inscrito no CPF sob o nº 014.018.783-93, Infra-Assinado, vem apresentar proposta escrita, relativa ao objeto do pregão eletrônico nº 2025.01.07.2SRP, bem como informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

Informo inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital de Licitação Eletrônica e Termo de Referência, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento administrativo.

GRUPO 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
Nº	CÓDIGO NO CATÁLOGO	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	MARCA	UNIDADE	V. UNT.	VALOR TOTAL
1	7930	DETERGENTE LÍQUIDO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR: Detergente Líquido Profissional de uso hospitalar destinado a pré-lavagem e lavagem de roupas. Produto com PH entre 6,5 e 7,5. Dosagem de 3ml a 12ml por quilo de roupa. Embalagem mínima de 10 litros. Produto com registro na ANVISA. Dispensação automática através de dosador. O produto deverá ser acompanhado de equipamento dosador em regime de comodato.	288	ECOMASTER/ MASTER BAC AP	LITRO	R\$ 72,00	R\$ 20.736,00
2	7930	AMACIANTE CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR: Amaciante Concentrado Profissional de uso hospitalar destinado a limpeza de roupas. produto com PH (puro) de 2,1 a 2,5. Embalagem mínima de 5 litros. Produto com registro na ANVISA. Dispensação automática através de dosador. O produto deverá ser acompanhado de equipamento dosador em regime de comodato.	144	ECOMASTER	LITRO	R\$ 50,00	R\$ 7.200,00
3	7930	DETERGENTE LÍQUIDO ALCALINO CONCENTRADO PROFISSIONAL DE USO HOSPITALAR: Detergente Líquido Alcalino concentrado profissional de uso hospitalar, destinado a pré-lavagem e lavagem na remoção de sujidades em roupas nas lavanderias hospitalares. Diluição: 2 a 8 ml por kg. Embalagem com no mínimo 30 litros. Produto com registro na ANVISA. Dispensação automática através de dosador. O produto deverá ser acompanhado de equipamento dosador em regime de comodato.	864	ECOMASTER	LITRO	R\$ 33,00	R\$ 28.512,00
4	14487	DESINFETANTE À BASE DE ÁCIDO PERACETICO E PEROXIDO DE HIDROGÊNIO: Desinfetante à base de Ácido Peracético e Peróxido de Hidrogênio, destinado a desinfecção e alvejamento de roupas em lavanderia. Produto que seja capaz de preservar as cores e as fibras dos tecidos e não revelem manchas de cloroexidina durante o alvejamento. Deve conter ação biocida imediata. Deve ser eficiente contra bolores, leveduras, bactérias gram-positivas e gram-negativas e esporos. Seus resíduos, não devem ser nocivos ao meio ambiente, devem se decompor em água, oxigênio e ácido acético, substâncias atóxicas. Embalagem mínima de 50 litros. Produto com registro na ANVISA. O produto deverá ser acompanhado de equipamento dosador em regime de comodato.	1440	ECOMASTER/ MASTER OXYQUAT	LITRO	R\$ 52,50	R\$ 75.600,00
5	14487	DESINFETANTE CONCENTRADO HOSPITALAR: Desinfetante Concentrado Hospitalar limpador e desinfetante sem perfume indicado para superfícies ambientais e artigos não críticos de serviços de saúde. Diluição de alta rentabilidade e eficiente ação bactericida (gram positivas e negativas), virucida e fungicida. Fórmula a base de peróxido de hidrogênio e quaternário de amônio de quinta geração capazes de limpar, desinfetar e alvejar. Deve proporcionar limpeza, desinfecção e alvejamento ao mesmo tempo. O produto deverá ser acompanhado de equipamento dosador em regime de comodato. Deve ser apresentado testes conduzidos em laboratório com os microorganismos.	144	ECOMASTER	LITRO	R\$ 52,00	R\$ 7.488,00
VALOR TOTAL			R\$ 139.536,00				

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

Validade da Proposta: conforme o edital.

• O prazo de entrega: conforme o edital.

• Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta.

• Declaramos que a nossa Proposta econômica, compreende a integridade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas Leis Trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

• Declaramos que estamos de acordo com todos os requisitos do edital e que estamos de pleno com todas as condições estabelecidas e seus anexos.

F A BARBOSA COMERCIO LTDA

Rua João Cordeiro, Nº 3069, Sala 01, Bairro Joaquim Tavora, Fortaleza – CE, CEP: 60110-535 E-mail: comercialffneto@gmail.com - CNPJ: 51.842.393/0001-11



- Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por nenhum órgão público do qualquer esfera do governo, estando apta a contratar com o poder público;
- Declaramos, para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação;
- Declaramos que cumpriremos as reservas de cargo para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em Lei e m outras normas específicas.

FORTALEZA - CE, 28 DE JANEIRO DE 2025.

COMERCIAL F A

FRANCISCO

ALEXANDRE DA SILVA

BARBOSA:014018783

93

Assinado de forma digital
por FRANCISCO

ALEXANDRE DA SILVA

BARBOSA:01401878393

Dados: 2025.01.28

12:00:34 -03'00'

F A BARBOSA COMERCIO LTDA

Francisco Alexandre da Silva Barbosa

CPF: 014.018.783-93

Proprietário

MIRIAN LIMA RECUPERACAO CAPILAR LTDA

CNPJ Nº. 54.660.321/0001-41



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2025 (SRP) (Lei 14.133/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

NÚMERO DA UASG: 90002 (81253)

EMAIL:dennehy_dfugas@hotmail.com

BANDO BRADESCO

AGENCIA: 2572

CONTA CC: 0101506-0

TELEFONE: 85-996202066



PROPOSTA DE PREÇOS

A Empresa **MIRIAN LIMA RECUPERACAO CAPILAR LTDA** inscrita No CNPJ Sob O Nº. 54.660.321/0001-41, Estabelecida No Endereço: AV EDILSON BRASIL SOARES, Nº 770 - SAPIRANGA / COITE – Fortaleza-Ce, neste ato representado por Sr. DENNEHY FEITOSA DE QUEIROS, portador da Carteira de Identidade nº. 2006010212485 SSP/CE e do CPF nº 048.680.863-75, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

1. Identificação da licitante: **MIRIAN LIMA RECUPERACAO CAPILAR LTDA**

a. Razão Social: **MIRIAN LIMA RECUPERACAO CAPILAR LTDA**

b. CPF/CNPJ **54.660.321/0001-41** e Inscrição Estadual: **072011327**

c. Endereço completo: **AV EDILSON BRASIL SOARES, Nº 770 - SAPIRANGA / COITE – Fortaleza-Ce**

d. Representante Legal **DENNEHY FEITOSA DE QUEIROS**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de Identidade nº. 2006010212485 SSP/CE e do CPF nº 048.680.863-75

2. Condições Gerais da Proposta: A presente proposta é válida por **90 (noventa) dias**, a contar da data da sua apresentação, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço:

Grupo 7

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
67	APARELHO DE BARBEAR COM 2 UNIDADES, CADA FITA COM RESINAS TERMOPLÁSTICA, ELASTÂMERO,	PAR	200	R\$:4.00	R\$:800,00

Endereço: AV EDILSON BRASIL SOARES, Nº 770
SAPIRANGA / COITE – Fortaleza-Ce
Fone (85) 99620.3066

MIRIAN LIMA RECUPERACAO CAPILAR LTDA

CNPJ Nº. 54.660.321/0001-41



	ALUMÍNIO, AÇO INOXIDÁVEL REVESTIDO COM PLATINA, CABO EMBORRACHADO, ANTIDSLIZANTE. MARCA: BIC				
68	CONDICIONADOR DE 325ML. CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS, USO ADULTO, COMPOSIÇÃO CERAMIDAS. MARCA: TEND LIFE	UNI 325ML	216	R\$:6,20	R\$:1.339,20
69	CREME DENTAL ANTICÁRIES 50G. COMBATE AS CARÍES DOS DENTES E RAÍZES, LIMPA OS DENTES, SABOR REFRESCANTE. MARCA: EVEN	UNI 50G	688	R\$:2,40	R\$:1.651,20
70	CREME PARA PENTEAR 300ML. PARA USO DIÁRIO, COM FILTRO UV, PERFUMADO DE AMBAR, FRAGRÂNCIAS FRUTAIS, SELANDE DE CACHOS, ALINHA FIBRAS CAPILARES, DEFINIDOS. MARCA: LEMOND	UNI	136	R\$:8,00	R\$:1.088,00
71	DEO COLÔNIA 250ML. COM AS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS: ALFAZEMA, LAVANDA, FLORAL, CEREJEIRA, LARANJEIRA E AMENDOIA. FRASCO PLÁSTICO COM 250ML, CAIXA COM 10 UNIDADES. MARCA: SUISSA	CAIXA	136	R\$:140,00	R\$:19.040,00
72	ESCOVA DE DENTE COM CERDAS MACIA. CERDAS DE PONTAS ARREDONDADAS, LIMPAM OS DENTES E GENGIVAS. COBO ERGONÔMICO. MARCA: KESS	UNI	720	R\$:2,00	R\$:1.440,00
73	HASTE FLEXÍVEL COM 75 UNIDADES. ALGODÃO 100% PURO, HASTES PLÁSTICAS FLEXÍVEIS. MARCA: CLINOFF	CAIXA	280	R\$:1,74	R\$:487,20
74	PROTETOR SOLAR FPS 70, 200ML. TRIPLA PROTEÇÃO, CLORO E A ÁGUA SALGADA DO MAR, PROTEÇÃO UVA E UVB BALANCEADO, PROTEGENDO A PELE DE QUEIMADURAS SOLARES, DENTRO E FORA D'ÁGUA. MARCA: SUNLESS	UNI	1028	R\$:30,50	R\$:31.354,00
75	SHAMPOO 100ML. PARA COMBATE DE INFESTAÇÕES PARASITÁRIAS NO COURO CABELUDO, PIOLHOS E LÊNDEAS, USO INFANTIL E ADULTO. MARCA: LEMOND	UNI	104	R\$:9,00	R\$:936,00

MIRIAN LIMA RECUPERACAO CAPILAR LTDA

CNPJ Nº. 54.660.321/0001-41



76	SHAMPOO ANTICASPA, CABELOS NORMAIS A SECOS, COM 200ML. COM SAIS MINERAIS. ADSTRINGÊNCIA PARA CABELOS NORMAIS A SECOS, A FÓRMULA INOVADORA DEVE CONTER O INGREDIENTE ATIVO ZINCO PIRITIONA, QUE COMBATE OS FUNGOS E BACTÉRIAS CAUSADORES DA CASPA. MARCA: LEMOND	UNI	128	R\$:29,00	R\$:3.712,00
77	SHAMPOO DE USO ADULTO, COMPOSIÇÃO CERAMIDAS, FRASCO COM NO MÍNIMO 325ML. MARCA: LEMOND	UNI	256	R\$:4,00	R\$:1.024,00
78	SABONETE LÍQUIDO NA FRAGÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO. MARCA: LEMOND	UNI	104	R\$:4,89	R\$:508,56
79	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO PEROLADO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO ALCOOL E SORBITOL, FRANGANCIA DE LAVANDA. GALÃO DE 5 LITROS. MARCA: BRAZIL	GALÃO	240	R\$:9,30	R\$:2.232,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$: 65.612,16 (SESSENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E DOZE REIAS E DEZESSEIS CENTAVOS)..

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

2.6. Os produtos na data da entrega não poderão ter o prazo de validade inferior a 90 (noventa) dias do prazo total recomendado pelo fabricante.

3. DA DURAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

3.1. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano, contado a partir da data da sua publicação no Diário Oficial do Estado, e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que por acordo entre as partes e comprovado o preço vantajoso, nas mesmas condições e quantidades ou valores remanescentes.

3.2 Registro de Preços é um sistema de contratação em que a administração pública realiza uma licitação para registrar os preços de materiais ou serviços, possibilitando futuras aquisições de acordo com a necessidade, terá validade por um período determinado de 1 ano, durante o qual

MIRIAN LIMA RECUPERACAO CAPILAR LTDA

CNPJ Nº. 54.660.321/0001-41



os itens poderão ser adquiridos conforme a demanda. Os fornecedores interessados participarão do Pregão Eletrônico apresentando suas propostas para cada grupo/ lote listado no edital.

Fortaleza, 28 de Janeiro de 2025



Documento assinado digitalmente
DENNEHY FEITOSA DE QUEIROS
Data: 28/01/2025 11:26:19-0300
Verifique em <https://validar.itb.gov.br>

Endereço: AV EDILSON BRASIL SOARES, Nº 770
SAPIRANGA / COITE – Fortaleza-Ce
Fone (85) 99620.3066



EXPRESSO
DISTRIBUIDORA

A Comissão de Licitação / pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação do Licitante

Razão Social: Expresso Distribuidora LTDA - EPP
CNPJ: 25.179.741/0001-02
Endereço: RUA FRANCISCA BITTENCOURT, 44 - URUCARÁ - MARANGUAPE-CE CEP: 61.948-830
Telefone: (85) 98868-9532
Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 0481-2 C/C: 55.500-2

Identificação do Responsável

Nome: Felipe Lima Soares
RG: 2009009147270
Naturalidade: Brasileiro
Endereço: Rua Bento Albuquerque, 810, apt 1306 - Cocó - Fortaleza - CE
CEP: 60192-060

Inscrição Estadual: 06.536.9629

Email: expdistribuidora@gmail.com

2025.02.07.2 - Nº Pregão 2025.01.07.2

PREGÃO ELETRÔNICO

2025.02.07.2

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

MODALIDADE:

Número do Edital:

ÓRGÃO GERENCIADOR

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

OBJETO

ITEM		LOTE 02				VR, UNIT		VR, TOTAL		VR, TOTAL	
		MARCA	UNIDADE	QUANT.		VR, UNIT		VR, TOTAL		VR, TOTAL	
6	DETERGENTE LÍQUIDO PROFSSIONAL DE USO HOSPITALAR: Detergente Líquido Profissional de uso hospitalar destinado a pré-lavagem e lavagem de roupas. Produto com PH entre 6,5 e 7,5. Dosagem de 3ml a 12ml por quilo de roupa. Embalagem mínima de 10 litros. Produto com registro na ANVISA. Dispensação automática através de dosador. O produto deverá ser acompanhado de equipamento dosador em regime de comodato.	KIMAY	Litro	12		R\$ 115,69	cento e quinze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.388,28		um mil, trezentos e oitenta e oito reais e vinte e oito centavos	
7	AMACIANTE CONCENTRADO PROFSSIONAL DE USO HOSPITALAR: Amaciante Concentrado Profissional de uso hospitalar destinado a limpeza de roupas. Produto com PH (puro) de 2,1 a 2,5. Embalagem mínima de 5 litros. Produto com registro na ANVISA. Dispensação automática através de dosador. O produto deverá ser acompanhado de equipamento dosador em regime de comodato.	SOFTPLUMA	Litro	6		R\$ 95,88	noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 575,28		quinhentos e setenta e cinco reais e oito centavos	
8	DETERGENTE LÍQUIDO ALCALINO CONCENTRADO PROFSSIONAL DE USO HOSPITALAR: Detergente Líquido Alcalino concentrado profissional de uso hospitalar, destinado a pré-lavagem e lavagem na remoção de sujidades em roupas nas lavanderias hospitalares. Diluição: 2 a 8 ml por kg. Embalagem com no mínimo 30 litros. Produto com registro na ANVISA. Dispensação automática através de dosador. O produto deverá ser acompanhado de equipamento dosador em regime de comodato.	KIMAY	Litro	36		R\$ 246,07	duzentos e quarenta e seis reais e sete centavos	R\$ 8.858,52		oito mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e dois centavos	
9	DESINFETANTE A BASE DE ACIDO PERACETICO E PEROXIDO DE HIDROGENIO: Desinfetante à base de Ácido Peracético e Peróxido de Hidrogênio, destinado a desinfecção e alvejamento de roupas em lavanderia. Produto que seja capaz de preservar as cores e as fibras dos tecidos e não revele manchas de cloro durante o alvejamento. Deve conter ação biocida imediata. Deve ser eficiente contra bolores, leveduras, bactérias gram-positivas e gram-negativas e esporos. Seus resíduos, não devem ser nocivos ao meio ambiente, devem se decompor em água, oxigênio e ácido acético, substâncias atóxicas. Embalagem mínima de 50 litros. Produto com registro na ANVISA. O produto deverá ser acompanhado de equipamento dosador em regime de comodato.	KIMAY	Litro	60		R\$ 128,03	cento e vinte e oito reais e trs centavos	R\$ 7.681,80		sete mil, seiscentos e oitenta e um reais e oitenta centavos	



10	DESINFETANTE CONCENTRADO HOSPITALAR: Desinfetante Concentrado Hospitalar limpador e desinfetante sem perfume indicado para superfícies ambientais e artigos não críticos de serviços de saúde. Diluição de alta rentabilidade e eficiente ação bactericida (gram positivas e negativas), virucida e fungicida. Fórmula a base de peróxido de hidrogênio e quaternário de amônio de quinta geração capazes de limpar, desinfetar e alvejar. Deve proporcionar limpeza, desinfecção e alveamento ao mesmo tempo. O produto deverá ser acompanhado de equipamento dosador em regime de comodato. Deve ser apresentado testes conduzidos em laboratório com os microorganismos.	SILVESTRE	Litro		R\$ 97,42	noventa e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 584,52	quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 02		R\$ 19.088,40						
dezenove mil e oitenta e oito" reais e quarenta centavos		R\$ 19.088,40						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		dezenove mil e oitenta e oito" reais e quarenta centavos						
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME		FELIPE LIMA Assinado de forma digital por FELIPE SOARES:054 LIMA 38822336 SOARES:05438822 336 EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 25.179.741/0001-02 FELIPE LIMA SOARES DIRETOR GERAL CPF: 054.388.223.36 RG: 2009009147270						
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL								
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL								
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL								
DECLARAÇÕES								
A) que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital,								
B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital,								
C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital								
D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital,								
E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos								
F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra								
G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório								
H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada								
I) Que caso seja vencedor do presente certame licitatório, que cumprimos com qualquer diligência a fim observância de execução dos itens acima discriminados								



K) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas na edital e anexos do supranumerado Pregão
L) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.
M) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.
N) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.
O) que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio
P) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
Q) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
R) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação; ;
S) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do ÓRGÃO SOLICITANTE antes da abertura oficial das propostas;
T) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.
U) que qualquer divergência entre a proposta apresentada e o termo de referência
MARANGUAPE-CEARA
28/01/2025



CNPJ: 27.141.930/0001-11
ENDERECO: RUA SOLON VIANA, Nº 979
CAMPO VELHO - QUIXADÁ-CE
TELEFONE: 88-99439857 - E-MAIL: WSDISTRIBUIDORA2017@GMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2025

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: FWFS COMERCIO E SERVIÇOS
ENDERECO: Rua Tabellião Eneas, 45, Centro, Quixadá-CE
TELEFONE: 88-99439857

FAX:

CNPJ Nº: 27.141.930/0001-11

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.640427-4

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 00000034436

BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: BRADESCO - Agência. 1593 - Conta. 53362-9

*Propo de validade de
prazo de 10 dias.*



OBJETO: Registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de limpeza, descartáveis e higiene pessoal de interesse das diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE.

GRUPO 10: COTA RESERVADA P/ ME/EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. VALOR TOTAL
115	BANDEJA LAMINADA REDONDA, Nº 07, COR PRATA, LISO, DIMENSÕES: 37,5CM DE DIAMETRO.	UND	28	TRAMONTINA	R\$ 2,80 R\$ 78,40
116	BANDEJA LAMINADA RETANGULAR, Nº 06, COR PRATA, LISO, DIMENSÕES: 47CM X 38CM.	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 3,50 R\$ 70,00
117	BANDEJA LAMINADA RETANGULAR, Nº 12, COR PRATA, LISO, DIMENSÕES: 62CM X 47CM.	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 8,00 R\$ 160,00

118	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, BRANCO, MANTÉM A TEMPERATURA DOS PRODUTOS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS, POLIESTIRENO EXPANDIDO, MEDINDO 70CM DE COMPRIMENTO X 48CM DE LARGURA X 33CM DE ALTURA.	UND	4	MOR	R\$ 92,00	R\$ 368,00
119	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, COM CAPACIDADE PARA 150 LITROS, BRANCO, MANTÉM A TEMPERATURA DOS PRODUTOS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS, POLIESTIRENO EXPANDIDO, MEDINDO 62,2CM DE COMPRIMENTO X 50CM DE LARGURA.	UND	4	MOR	R\$ 150,00	R\$ 600,00
120	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, COM CAPACIDADE PARA 170 LITROS, BRANCO, MANTÉM A TEMPERATURA DOS PRODUTOS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS, POLIESTIRENO EXPANDIDO, MEDINDAS INTERNAS 88X49X40CM, MEDIDAS EXTERNAS 99X60X50CM.	UND	4	MOR	R\$ 150,00	R\$ 600,00
121	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, BRANCO, MANTÉM A TEMPERATURA DOS PRODUTOS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS, POLIESTIRENO EXPANDIDO, MEDINDO 62,2CM DE COMPRIMENTO X 42,2CM DE LARGURA X 42,2CM DE ALTURA.	UND	2	MOR	R\$ 50,00	R\$ 100,00
122	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO: BRANCA, PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	168	STRAWPLAST	R\$ 3,10	R\$ 520,80
123	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO OXI-BIODEGRASÁVEL, ATÓXICO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	166	STRAWPLAST	R\$ 2,90	R\$ 481,40
124	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 150ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	PCT	732	FC OLIVEIRA	R\$ 3,50	R\$ 2.562,00
125	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 200ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.	PCT	762	FC OLIVEIRA	R\$ 4,50	R\$ 3.429,00
126	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 400ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 50 UNIDADES.	PCT	60	FC OLIVEIRA	R\$ 9,00	R\$ 540,00





127	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA,		PCT	28	FC OLIVEIRA	R\$ 12,00	R\$ 336,00
128	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR LEITOSA, CAPACIDADE 50ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.		PCT	546	FC OLIVEIRA	R\$ 2,50	R\$ 1.365,00
129	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR LEITOSA, CAPACIDADE 80ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES.		PCT	206	FC OLIVEIRA	R\$ 4,90	R\$ 1.009,40
130	COPO TÉRMICO DE ISOPOR PARA CAFÉ, 120ML. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 6,5CM, DIÂMETRO 7CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.		PCT	282	TOTALPLAST	R\$ 4,90	R\$ 1.381,80
131	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCO, REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OXI-BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, PACOTE COM 50 UNIDADES.		PCT	152	STRAWPLAST	R\$ 2,90	R\$ 440,80
132	MARMITEX - BANDEJA ISOPOR N° 9, MARMITEX REDONDA DE ISOPOR TÉRMICO COM 900ML DE CAPACIDADE, COR BRANCA, COM TAMPAS. PACOTE COM 25 UNIDADES.		PCT	570	TOTALPLAST	R\$ 50,00	R\$ 28.500,00
133	MARMITEX EM ALUMÍNIO, REDONDA, COM TAMPAS, N° 8. PACOTE COM 100 UNIDADES.		CX	8	TOTALPLAST	R\$ 38,00	R\$ 304,00
134	POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL REDONDO 450 ML. COM TAMPAS, PRODUTO NÃO TÓXICO, FABRICADO EM POLIPROPILENO, PRÓPRIO PARA SER LEVADO AO FREEZER E MICRO-ONDAS. PACOTE COM 24 UNIDADES.		PCT	42	TOTALPLAST	R\$ 25,00	R\$ 1.050,00
135	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, COR LEITOSA, 21CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.		PCT	160	TOTALPLAST	R\$ 4,50	R\$ 720,00
136	PRATO DESCARTÁVEL RASO, COR LEITOSA, 21CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.		PCT	144	TOTALPLAST	R\$ 2,30	R\$ 331,20
VALOR TOTAL							R\$ 44.947,80

CONDIÇÕES GERAIS

PRazo DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRazo DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

Interior

90

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- Declara, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;
- Declara, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (editai).

QUIXADÁ-CE, 28 DE JANEIRO DE 2025.

FWFS COMERCIO
E SERVICOS
LTDA:2714193000
0111

Assinado digitalmente por FWFS COMERCIO
E SERVICOS LTDA:27141930000111
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=
QUIXADA, OU=12073743000170, OU=
Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=
videoconferencia, CN=FWFS COMERCIO E
SERVICOS LTDA:27141930000111
Razão: Eu sou o autor deste documento
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

